
. HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBORÚSTECKÉHO KRAJE
_' Krajské ředitelství

' Horova 1340/10
40001 Ústí nad Labem

HZSUXOOB9ZGQ

VÁŠ DOPlS ZN./ZE DNE
1.2.2024

Č.J.
HSUL- 623-4/KKŘ-2024

VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTĹ NAD LABEM
8.2.2024

Odpověd' na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

dne 1. 2. 2024 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen ,,HZS Ústeckého kraje"), jako
povinný subjekt ve smyslu ustanoveni § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přistupu
k informacím, ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o svobodném přistupu k informacim"), Vaši
žádost ze dne 1. 2. 2024 o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou
žádáte o seznam aktivních protiatomových krytů a krytů civilní obrany, které jsou na území Ústeckého
kraje a hlavně v Ústí nad Labem, a dále o poskytnutí informace, kdo by v případě nebezpečí tyto kryty
zpřístupnil.
S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací,
sděluji Vám k Vaší žádosti nás|edujÍcÍ:

V souladu s ustanovením § 10 odst. 5 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o lZS"), vede HZS
Ústeckého kraje evidenci staveb civilní ochrany a staveb dotčených požadavky civilní ochrany (stálých
úkrytů). V příloze naleznete seznam těchto stálých úkrytů evidovaných na území Ústeckého kraje se
stavem ke dni 1. 2. 2024. Další podrobnější údaje o jednotlivých stálých úkrytech na území České
republiky lze najít na stránkách: https://terinos.izscr.cz.
Za aktivaci a tzv. ,,zpohotovení" stálých úkrytů je zodpovědný příslušný starosta obce, který zajišt'uje
připravenost obce na řešení krizových situací, spolu s ostatními orgány obce, které se na této
připravenosti podňejí dle ustanovení § 21 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řÍzení a změně některých
zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů. Orgány obce zajišt'ují ukrytí osob před hrozíchn
nebezpečím dle ustanovení § 15 odst. 2 písm. C) zákona o lZS. Zásady postupu při poskytování úkrytů
a způsob a rozsah kolektivní a individuální ochrany obyvatelstva jsou upraveny Vyhláškou Ministerstva
vnitra č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva.

plk. Mgr. Martin Laníček
vrchní rada

ředitel
HZS Ústeckého kraje
podepsáno e/ektronicky

Přílohy: 1 lseznam stálých úkrytů evidovaných na území Ústeckého kraje

ČNB ÚStÍ nad Labem
č.ú. 76548881/0710

lČ: 70886300
DS: auyaa6n

Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz
Fax: 950 430 001 lnternet: vvww.hzscr.cz

strana 1/1

HZSUX00B9ZGQ


